



26	REMOVEDOR DE CERA P. USO 5L	CORDEX	BB	150	63,26	9.489,00
27	CERA DE CARNAÚBA CONC. 5L 1:4	GNEL	BB	150	77,34	11.601,00
28	DESINFETANTE CONC. 1:10 - LAVANDA	GOLD	BB	200	89,77	17.954,00
29	DESINFETANTE CONC. 1:10 - FLORAL	GOLD	BB	200	90,65	18.130,00
30	DESINFETANTE CONC. 1:10 - IGUATEMI	GOLD	BB	200	98,86	19.772,00
31	DESINFETANTE P. USO - LAVANDA	GOLD	BB	200	23,36	4.672,00
32	DESINFETANTE P. USO- FLORAL	GOLD	BB	200	32,07	6.414,00
33	DESINFETANTE P. USO - IGUATEMI	GOLD	BB	200	28,41	5.682,00
34	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - LAVANDA	MAXIMUS	BB	200	189,51	37.902,00
35	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - FLORAL	MAXIMUS	BB	200	194,15	38.830,00
36	DET. PERF. P/ PISO CONC. 1:50 IGUATEMI	CAMPESTRE	BB	200	197,57	39.514,00
37	DEF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - LAVANDA	AUDAX	BB	200	123,92	24.784,00
38	DEF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - FLORAL	AUDAX	BB	200	132,44	26.488,00
39	DEF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - IGUATEMI	AUDAX	BB	200	135,93	27.186,00
40	SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC	ENCOLIXO	FD	250	33,59	8.397,50
41	SACO DE LIXO AZUL 30LT 100SC	ENCOLIXO	FD	250	63,61	15.902,50
42	SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC	ENCOLIXO	FD	250	85,20	21.300,00
43	SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC	ENCOLIXO	FD	250	137,07	34.267,50
44	SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC	ENCOLIXO	FD	250	171,73	42.932,50
45	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT 100SC	BOMPACK	FD	250	32,51	8.127,50
46	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT 100SC	BOMPACK	FD	250	54,42	13.605,00
47	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC	BOMPACK	FD	250	69,30	17.325,00
48	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 100 LT 100SC	BOMPACK	FD	250	103,43	25.857,50
49	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC	BOMPACK	FD	250	170,51	42.627,50
50	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC	ZIBAG	FD	250	43,66	10.915,00
51	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC	ZIBAG	FD	250	50,24	12.560,00
52	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC	ZIBAG	FD	250	67,63	16.907,50
53	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC	ZIBAG	FD	250	115,73	28.932,50
54	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC	ZIBAG	FD	250	245,57	61.392,50
55	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 15 LT 100SC	DOBRASIL	FD	250	51,59	12.897,50
56	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 30 LT 100SC	DOBRASIL	FD	250	62,87	15.717,50
57	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC	DOBRASIL	FD	250	71,68	17.920,00
58	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC	DOBRASIL	FD	250	96,17	24.042,50
59	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC	DOBRASIL	FD	250	128,46	32.115,00
60	SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 50 LITROS - 63X80X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100	CLEANESS	PCT	250	129,52	32.380,00
61	SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 100 LITROS - 75X105X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100	CLEANESS	PCT	250	217,82	54.455,00
62	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO COM 01 BALDE ESPREMEDOR DUBLO, 01 PA COLETORA SELETIVA, 01 CONJUNTO BRALIMPIA PROFI, 01 REFIL UMIDO 320LOOP E CINTA, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 HASTE BRALIMPIA TIPO AMERICANA, DISPONIVEIS NAS CORES VERDE, VERM-UNIDADE BASICA DE SAUDE	BRALIMPIA	UND	30	2504,44	75.133,20
63	BALDE CARRO ESPREMEDOR 30 LITROS AGUA	BRALIMPIA	UND	30	1392,67	41.780,10
64	PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM TAMPA	BETTANIN	UND	45	94,94	4.272,30
65	CONTENTOR DE 120 LITROS COR : PRETO	POLO SUSTENTAVEL	UND	30	656,23	19.686,90
66	PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO	NOBRE	UND	60	159,42	9.565,20
67	LIXEIRA 12 LITROS COM TAMPA/ PEDAL BRANCO	ARQPLAST	UND	60	131,72	7.903,20
68	LIXEIRA 15 LITROS COM TAMPA/ PEDAL BRANCO	ARQPLAST	UND	60	164,59	9.875,40
69	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	ARQPLAST	UND	60	218,62	13.117,20
70	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	ARQPLAST	UND	60	330,12	19.807,20
71	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO	ARQPLAST	UND	60	775,24	46.514,40
72	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/ SEM PEDAL	UNINJET	UND	60	91,68	5.500,80
73	LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	UNINJET	UND	60	131,26	7.875,60
74	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	UNINJET	UND	60	448,04	26.882,40
75	BORRIFADOR DE LIQUIDO 500ML	MAC LOREN	UND	150	13,64	2.046,00
76	BORRIFADOR DE LIQUIDO 1000ML	MAC LOREN	UND	150	59,68	8.952,00
77	MOP AGUA (REFIL) AMARELO COM LOOP	BRALIMPIA	UND	150	40,75	6.112,50



Processo: 202303009/2023
Folha: 238
Rubrica: R

78	MOP PÓ (REFIL) 40 CM PROFISSIONAL AZUL	BRALIMPIA	UND	150	38,26	5.739,00
79	MOP POPPROFI 60CM	BRALIMPIA	UND	150	78,69	11.803,50
80	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM - PROFESSIONAL COMERCIAL	BRALIMPIA	UND	150	243,23	36.484,50
81	CABO DE ALUMINIO 7/8 1,40MPRETO	MULTPLEX	UND	150	45,64	6.846,00
82	LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI LATEX	TALGE	PAR	300	7,99	2.397,00
83	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P	TALGE	PAR	450	7,71	3.469,50
84	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M	TALGE	PAR	450	7,96	3.582,00
85	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G	TALGE	PAR	450	7,97	3.586,50
86	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO GG	TALGE	PAR	300	9,73	2.919,00
87	OCULOS DE PROTEÇÃO	DELTA PLUS	UND	300	10,50	3.150,00
88	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 20 LITROS	FLEXPELL	UND	300	19,95	5.985,00
89	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 13 LITROS	FLEXPELL	UND	300	17,29	5.187,00
90	SABONETEIRAS	DELTA METAIS	UND	240	48,06	11.534,40
91	DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA	NOBRE	UND	300	51,04	15.312,00
92	DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÊNICO	NOBRE	UND	300	62,40	18.720,00
93	CONJUNTO BALDE /ESPRESSOR PLÁSTICO 24X2. CONJUNTO COMPOSTO POR DOIS BALDES PLÁSTICOS CAP. 24 LTS., UM ESPRESSOR DE PRESSÃO HORIZONTAL E UMA BASE PLÁSTICA COM RODAS 3 POLEGADAS. LIMPEZA DE ÁREAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E HOSPITALARES. UTILIZADO PARA LIMPEZA COM DUAS ÁGUAS. BALDE VERMELHO PARA ENXÁGUE E BALDE AZUL PARA SOLUÇÃO DETERGENTE. PODE SER TRANSPORTADO NO CARRO FUNCIONAL	BRALIMPIA	UND	30	1247,71	37.431,30
94	LUVA LONGA TAM P	TALGE	PAR	480	6,73	3.230,40
95	LUVA LONGA TAM M	TALGE	PAR	600	6,80	4.080,00
96	LUVA LONGA TAM G	TALGE	PAR	900	6,88	6.192,00
97	MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO N95	SAFETY PLUS	UND	900	5,48	4.932,00
98	MASCARA PARA LIMPEZA	SAFETY PLUS	UND	900	9,31	8.379,00
99	BOTA CANO LONGO	ECOBOOTS	PAR	240	133,66	32.078,40
100	AVENTAL EM PCV	PLASTCOR	UND	150	37,39	5.608,50
101	PAPEL HIG. BRANCO 30 MT 64 ROLOS	QUALITÉ	FD	240	279,55	67.092,00
102	PAPEL HIG. BRANCO 300 MT	QUALITÉ	FD	240	114,24	27.417,60
103	PAPEL HIG. 100% CELULOSE 300MT	QUALITÉ	FD	240	230,23	55.255,20
104	PAPEL TOALHA BRANCO	QUALITÉ	FD	240	28,92	6.940,80
105	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE	QUALITÉ	FD	240	40,39	9.693,60
106	PANO DE CHÃO 30X60 CM	LIMPOPLUS	UND	300	3,95	1.185,00
107	PANO DE CHÃO 60X80 CM	LIMPOPLUS	UND	300	7,48	2.244,00
108	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (MACIA)	BRITISH	UND	480	21,56	10.348,80
109	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL)	BRITISH	UND	480	18,61	8.932,80
110	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA)	BRITISH	UND	480	36,95	17.736,00
111	FLANELA PARA LIMPEZA 25X25 CM	BRITISH	UND	300	9,51	2.853,00
112	FLANELA PARA LIMPEZA 50X50 CM	BRITISH	UND	300	14,93	4.479,00
113	ESPANADOR DE PÓ, COM CABO, TAM. 40CM	TOP RIO	UND	150	48,90	7.335,00
114	MACACÃO D EPROTEÇÃO BIOLÓGICA TYVEK VARIOS TAMANHOS	DUPONT	UND	345	74,54	25.716,30
115	PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM PLASTICO	AGUIA	UND	200	6,60	1.320,00
116	PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 60CM	AGUIA	UND	200	20,60	4.120,00
117	RODO DE MADEIRA 30 CM, COM CABO.	AGUIA	UND	200	6,66	1.332,00
118	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO.	AGUIA	UND	200	74,78	14.956,00
119	RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO	AGUIA	UND	200	80,16	16.032,00
120	VASSOURA DE CERDAS PELO SINTÉTICO, COM CABO DE 115 CM.	BRUBALAR	UND	200	79,28	15.856,00
121	VASSOURA DE CERDAS PIAÇABA, COM CABO DE 115 CM.	BRUBALAR	UND	200	34,23	6.846,00
122	VASSOURA DE PALHA COM CABO 120 CM	BRUBALAR	UND	200	62,82	12.564,00
123	VASSOURA DE TETO, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,4 METROS	BRUBALAR	UND	200	78,63	15.726,00
124	ESCOVA SANITARIA 9X35 CM	BRUBALAR	UND	200	49,25	9.850,00
125	ESCOVA MULTIUSO PELO SINTETICO	BRUBALAR	UND	200	19,47	3.894,00
126	ESPONJA DUPLAFACE	BETTANIN	UND	600	2,05	1.230,00



Processo: 209302009/2023
Folha: 239
Rubrica: R

127	TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO, MEDINDO 33X50 CM	CAMESA	UND	150	71,59	10.738,50
128	TOUCA PLÁSTICA	TRIVIAH	UND	300	46,65	13.995,00
VALOR TOTAL						2.424.635,50

VALOR TOTAL R\$ 2.424.635,50 (dois milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Valor Total da Proposta: R\$ 2.424.635,50 (dois milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Proponente: T A COSTA

Endereço: Av Miguel Sady nº 701, anexo B, São Cristovão, Teresina/ PI CEP 64.052.320

CNPJ: 43.727.781/0001-23

Fone: 86 98814-9101

E-mail: tacosta2022@hotmail.com

Conta bancária: Agência 7625-2 C/C 1009-0 Banco do Brasil. T A COSTA

Data da Abertura: 02/03/2023

Horário de Abertura: **08:00 horas.**

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Teresina, PI, 01 de março de 2023.

T A
COSTA:4372
7781000123

Assinado de forma
digital por T A
COSTA:43727781000
123
Dados: 2023.03.01
14:45:16 -03'00'

T A COSTA
CNPJ: 43.727.781/0001-23
Empresário: TIAGO ALMEIDA COSTA
CPF nº 011.329.253-80